
      Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 71434/19.12.2014 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. 27ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  397/2014                                                      ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για την παράταση της οριζόµενης υπό 

της συµβάσεως προθεσµίας για την «Προµήθεια ειδών 

για εκδηλώσεις του ∆ήµου Ιλίου» 

 

Σήµερα στις 18 ∆εκεµβρίου 2014 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.30 µ.µ. το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο του ∆ήµου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο, 

ύστερα από την υπ’ αριθµ. 70287/12.12.2014 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου ∆ηµητρίου 

που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του ∆ήµου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στον κ. ∆ήµαρχο και 

σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους την  12.12.2014.     

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ ∆.Σ.: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆ΕΥΤΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΛΥΚΟΥ∆Η – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ, 

ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΦΩΤΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 

ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ∆ΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ 

ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ         

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

 

∆.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΗΑΟΩΕΒ-6ΣΖ



 2 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισέρχεται αµέσως στην εξέταση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

 

    ******************* 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος εισάγει στο Συµβούλιο για 

συζήτηση το 23ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για Παράταση της 

οριζόµενης υπό της συµβάσεως προθεσµίας για την «Προµήθεια ειδών για εκδηλώσεις του ∆ήµου 

Ιλίου». 

Αφού θέτει υπόψη του Συµβουλίου το υπ’ αριθµ. 70257/12.12.2014 σχετικό έγγραφο της 

Οικονοµικής Υπηρεσίας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαµβάνοντας υπόψη: 

           Με την 167/24-03-2014 (Α∆Α: ΒΙΞ6ΩΕΒ-ΕΕΕ) Απόφαση ∆ηµάρχου Ιλίου, ανατέθηκε στις 

εταιρείες “Cardio fit – ΤΣΑΚΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.”, “ΝΑΚΑΣ ΑΠ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ” και “ PRESS 

METAL Γ. ΓΙΑΝΝΟΥΚΟΣ-Μ. Ι_ΑΝΝΑΤΟΥ O.E.” η Προµήθεια ειδών για εκδηλώσεις του ∆ήµου Ιλίου, 

και υπογράφτηκαν τα υπ’ αριθµ. πρωτ.: 19111/24-03-2014 (Α∆ΑΜ: 14SYMV001942147), 20537/ 

01 - 04 -2014 (Α∆ΑΜ: 14SYMV001962578)  και 21405/04-04-2014 (Α∆ΑΜ: 14SYMV001973956) 

συµφωνητικά αντίστοιχα. Στην 2η παράγραφο των προαναφερθέντων συµφωνητικών αναφέρεται 

ότι η παράδοση της προµήθειας θα ολοκληρωθεί έως την 31/12/2014 και στην 8η παράγραφο 

ορίζεται ότι: «Σύµφωνα µε το 24ο άρθρο της υπ’ αριθµ. 14020/05-03-2014 διακήρυξης του 

διαγωνισµού «Ο ∆ήµος διατηρεί το δικαίωµα, µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, της 

παράτασης της οριζόµενης υπό της συµβάσεως προθεσµίας για διάστηµα όχι µεγαλύτερο από τον 

χρόνο ισχύς της σύµβασης, υπό τον όρο ότι µε την παράταση αυτή δεν θα υπάρχει υπέρβαση των 

ποσοτήτων των ειδών που κατακυρώθηκαν στον ανάδοχο και εποµένως ούτε αύξηση του ποσού 

της σύµβασης και του ποσού προϋπολογισµού του ∆ήµου». 

         Λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τα από 11/12/2014 έγγραφα- δηλώσεις παράτασης των ως άνω εταιρειών, 

2. Το ανεκτέλεστο υπόλοιπο των συµφωνητικών, 

3. Το ότι δεν θα υπερβούµε το ποσό των µε αρ. πρωτ. 19111/24-03-2014, 20537/ 01-04-2014 

 και 21405/04-04-2014 συµφωνητικών, ούτε και τα ποσά των κωδικών, του προϋπολογισµού 

του ∆ήµου µας 

4. Το ότι έχουν προβλεφθεί στον υπό έγκριση προϋπολογισµό του ∆ήµου µας  για το 

οικονοµικό έτος 2015 οι ανάλογοι κωδικοί ώστε να ξεκινήσει η νέα διαγωνιστική διαδικασία 

για την ανάδειξη µειοδότη για τις συγκεκριµένες προµήθειες ειδών και η οποία εκτιµάται ότι 

θα έχει αναδείξει ανάδοχο µέσα στο πρώτο τρίµηνο του έτους 2015 

ΑΔΑ: 7ΗΑΟΩΕΒ-6ΣΖ



 3 

5. Σύµφωνα µε: α) το 24ο άρθρο της µε αρ. πρωτ.  14020/05-03-2014 σχετικής ∆ιακήρυξης 

του ∆ήµου Ιλίου και β) του άρθρου 25 παρ. 4 ( περί τροποποίησης συµφωνητικού) και του 

άρθρου 27 παρ. 2 (περί παράτασης του συµβατικού χρόνου φόρτωσης-παράδοσης του 

υλικού) ΥΠ.ΕΣ. 11389/93 (ΦΕΚ-185 Β' - ∆ιόρθ. Σφάλµ. στο ΦΕΚ 550 Β): "Ενιαίος 

κανονισµός προµηθειών Τοπικής Αυτοδιοίκησης” όπου ρητά αναφέρεται ότι «Ο συµβατικός 

χρόνος φόρτωσης-παράδοσης µπορεί µε απόφαση του δηµοτικού ή κοινοτικού 

συµβουλίου, µετά από γνωµοδότηση του αρµόδιου οργάνου, να παρατείνεται µέχρι το 1/4 

αυτού ύστερα από σχετικό αίτηµα του προµηθευτή που υποβάλλεται υποχρεωτικά πριν 

από τη λήξη του συµβατικού χρόνου…»,  

παρακαλούµε όπως αποφασίσετε σχετικά µε: 

την έγκριση της παρατάσεως της οριζόµενης υπό των συµβάσεων προθεσµίας  του χρόνου 

παράδοσης των ειδών έως την ολοκλήρωση των διαγωνιστικών διαδικασιών που θα ξεκινήσουν 

στις αρχές του 2015 χωρίς όµως αυτή η παράταση να ξεπερνά τους τέσσερις (4) µήνες, δηλαδή 

την 31/04/2015 και χωρίς αύξηση του ποσού της σύµβασης, ούτε και του ποσού προϋπολογισµού 

του ∆ήµου µας.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

      ΤΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την παράταση της οριζόµενης υπό της συµβάσεως προθεσµίας για την «Προµήθεια 

ειδών για εκδηλώσεις του ∆ήµου Ιλίου», έως την ολοκλήρωση των διαγωνιστικών διαδικασιών που 

θα ξεκινήσουν στις αρχές του 2015 χωρίς όµως αυτή η παράταση να ξεπερνά τους τέσσερις (4) 

µήνες, δηλαδή την 31/04/2015 και χωρίς αύξηση του ποσού της σύµβασης, ούτε και του ποσού 

προϋπολογισµού του ∆ήµου µας, ως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται.  

 
Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

 

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΗΑΟΩΕΒ-6ΣΖ


		2014-12-22T15:56:34+0200
	Athens




